
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

№dd, £?Г /3  г.
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий 
«Обеспечение развития дошкольника в условиях современного ДОО»

(при реализации УМК «Мозаичный ПАРК»)

В соответствии с приказом управления по образованию и науке адми
нистрации г. Сочи от 15.04.2019 г. № 535 «О проведении муниципального 
этапа краевого конкурса видеозанятий «Обеспечение развития дошкольника 
в условиях современного ДОО» (при реализации УМК «Мозаичный 
ПАРК»)» в целях обобщения и распространения перспективного педагогиче
ского опыта педагогов ДОО в период с 15.04,2019 г. по 24.05.2019 г. был 
проведен муниципальный этап краевого конкурса видеозанятий «Обеспече
ние развития дошкольника в условиях современного ДОО» (при реализации 
УМК «Мозаичный ПАРК»)» (далее - Конкурс).

Участие в Конкурсе приняли 9 педагогических работников из 8 до
школьных образовательных организаций г. Сочи. .

По итогам работы жюри Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей,' лауреатов и участников Конкурса 

(приложение).
2. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского цен

тра развития образования (В.Г. Церекидзе):
2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

образовательных организаций.
2.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение муници

пальных победителей и лауреатов в краевом этапе Конкурса.
2.3.Разместить материалы победителей Конкурса на сайте МКУ СЦРО,
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме

стителя начальника ynf

И.о. начальника управл В.Ю. Макарова



Приложение
к приказу начальника управления 
по образованию и науке, 
от ^

Список победителей, лауреатов и участников 
муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий 

«Обеспечение развития дошкольника в условиях современного ДОО» (при реа-
лизации УМК «Мозаичный IAPK»)»

т ФИО 0 0 Должность Статус

Номинация «Технологии взаимодействия с родителями воспитанников»

1.

Нибова Ирина Вла
димировна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
центр развития ре
бенка -  детский сад 
№ 63 г. Сочи

педагог-
психолог

участник

Номинация «Организация культурных практик в группах раннего возраста
в условиях ДОО» -

.

Алянина Инна Пет
ровна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
центр развития ре
бенка -  детский сад 
№ 63 г. Сочи

музыкальный
руководитель

лауреат

X

Номинация «Организация образовательной деятельности с детьми
дошкольного возраста»

3.

Гуркина Ольга 
Александровна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
детский сад обще
развивающего вида 
№ 84 г. Сочи

воспитатель победитель

4.

Машнева Светлана 
Игоревна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
детский сад №126 
г, Сочи

воспитатель победитель

1............. ..... --..



5'

1
Сухатерина Земфира 
Раисовна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
детский сад ком» 
пенсирующего вида 
№40 г. Сочи

музыкальный
руководитель

лауреат

6.

1
Семенцова Светлана 
Сергеевна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
детский сад №87 
г.Сочи

воспитатель

1-.....  ...................... .

участник

i §1. ■: '1
[

7.

I
|

....... ......

Фоменко Татьяна ' 
Сергеевна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
детский сад № 111 
г.Сочи

; воспитатель1

1.............................  1

участник
(

1

Номинация «Организация прогулок дошкольников»

8,

1 |

Будилина Юлия Ана
тольевна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение 
детский сад №46 г. 
Сочи

старший всели- 1 
татель

лауреат

Л |
1|

1
9.

1
| I

Марченкова Светла» 
на Александровна

Муниципальное 
дошкольное обра
зовательное бюд
жетное учреждение ; 
детский сад обще
развивающего вида : 
№ 53 г. Сочи

воспитатель

]
]

™""™ ** ................ i
участник

. I
1
J

/1 
/ /
//

И.о. начальника управления

: /
W /

#
В.Ю. Макарова


